
Apstiprināts LSF distanču slēpošanas darba komisijā 
Apstiprināts LSF valdes sēdē 31.07.2020. 

Versija: Jūlijs 2020 

 

LATVIJAS SLĒPOŠANAS FEDERĀCIJAS 
ROLLERSLĒPOŠANAS 2020. GADA VASARAS 
SEZONAS RANGA NOLIKUMS 

1. MĒRĶIS 

Ranga sastādīšanas mērķis ir noteikt labākos Latvijas rollerslēpotājus konkrētajā 
sacensību sezonā noteiktās grupās un motivēt tos piedalīties Latvijas čempionātā 
rollerslēpošanā un FIS sacensībās.  

2. RANGA KATEGORIJAS UN GRUPAS 

Rangs tiek sastādīts šādās kategorijās un grupās sieviešu (S) un vīriešu (V) dzimumiem:  

2.1. Elites rangs (V, V20, V18 grupas un S, S20, S18 grupas) – sportisti ar FIS kodu 

2.2. Junioru rangs 

2.2.1. V20, S20 (2000.-2001. gadā dzimušie)  

2.2.2. V18, S18 (2002.-2003. gadā dzimušie)  

2.3. Jaunatnes rangs  

2.2.1. V16, S16 (2004.-2005. gadā dzimušie)  

2.2.2. V14, S14 (2006.-2007. gadā dzimušie)  

2.2.3. V12, S12 (2008.-2009. gadā dzimušie)   

2.3. Veterānu rangs 

2.3.1. V40, S40 (1980.gadā dzimušie un vecāki) 

3. RANGA APRĒĶINĀŠANAS KĀRTĪBA 

3.1. Elites rangs (V, S, V20, S20, V18, S18) – sportisti ar FIS kodu 

3.1.1. Tiek vērtēti Latvijas čempionāta individuālo distanču 3 labākie starti.   

3.1.2. V, S, V20, S20, V18, S18 grupās Latvijas čempionātā distancēs punkti tiek rēķināti 
analoģiski FIS punktu aprēķināšanas sistēmai (ņemot vērā soda punktus). 

3.2. Junioru un Jaunatnes rangs 

3.2.1. Tiek vērtēti Latvijas čempionāta individuālo distanču 3 labākie starti.   

3.2.2. Junioru grupās punktus aprēķina pēc 3.1.2. punktā aprakstītās metodes, Jaunatnes 
grupās punkti tiek aprēķināti pēc sekojošām formulām:  

3.2.2.1. S12, V12 grupām distancēs 𝑃 =
𝐹𝑋×1000

𝐹1
− 1000 

3.2.2.2. S14, V14, S16, V16 grupām distancēs 𝑃 =
𝐹𝑋×800

𝐹1
− 800 

 

3.2.2.3. S12, V12, S14, V14, S16, V16 grupā sprintā 𝑃 =
𝐹𝑋×1200

𝐹1
− 1200, 

kur P – punkti, FX – Dalībnieka uzrādītais rezultāts sekundēs, F1 – uzvarētāja uzrādītais 
rezultāts sekundēs. 

3.6. Veterānu rangs: 

3.6.1. Tiek vērtēti Latvijas čempionāta individuālo distanču 3 labākie starti.   



 

 

2 

3.6.2. Meistaru grupās punkti tiek aprēķināti pēc formulas:  

Meistaru grupām distancēs 𝑃 =
𝐹𝑋×800

𝐹1
− 800 

kur P – punkti, FX – Dalībnieka uzrādītais rezultāts sekundēs, F1 – uzvarētāja uzrādītais 
rezultāts sekundēs. 

3.7. Sportistu secības noteikšanai rangā tiks izmantota izcīnīto punktu vidējā aritmētiskā 
vērtība. Pirmā vieta tiek noteikta ar vismazākajiem punktiem, tālāk augošā secībā. 

3.8. Sportisti, kuriem ir mazāk sacensību nekā noteikts, lai aprēķinātu rangu, tiks piemēroti 
sekojošs reizinātāj koeficients pie punktu vidējās aritmētiskās vērtības: 

• pietrūkst 1 sacensības – 1,2 
• pietrūkst 2 sacensības – 1,4 

Piemērs, V16 grupas sportista vidējie punkti pēc 2 sacensībām ir 200 punkti. Rangā 
rezultāts tiks aprēķināts šādi: P = 200 * 1,2 = 240 punkti. 

3.9. V20, S20, V18, S18 grupas sportisti tiks vērtēti savas grupas rangā un Elites rangā. 

3.10. Sprinta sacensībās punktus aprēķina pēc kvalifikācijas sacensību rezultātiem. 

4. RANGA SACENSĪBAS 

4.1. LČ 1. posms 1.-2.08.2020. Slēpošanas un biatlona centrs “Cēsis”, Priekuļi 

1.08.2020, Intervāla starts – C  īsā distance 
2.08.2020, Intervāla starts – F īsā distance 

4.2. LČ 2. posms 28.08.2020. Sporta un atpūtas bāze “Smeceres Sils”, Madona 

28.08.2020. Sprints – F 200m 

4.3. LČ 3. posms 13.09.2020. Fischer slēpošanas centrs, Sigulda 

13.09.2020. Duatlons – kross + iedzīšanas F 

5. APBALVOŠANA 

5.1. Sezonas noslēgumā tiek apbalvoti visu ranga grupu sportisti šādā kārtībā: 

Gupa Apbalvojamo skaits grupā sievietēm / vīriešiem 

Elites rangs trīs labākie sportisti ar balvām un seši labākie sportisti ar diplomiem 

V20, S20 trīs labākie sportisti ar balvām un seši labākie sportisti ar diplomiem 

V18, S18 trīs labākie sportisti ar balvām un seši labākie sportisti ar diplomiem 

V16, S16 trīs labākie sportisti ar balvām un seši labākie sportisti ar diplomiem 

V14, S14 trīs labākie sportisti ar balvām un seši labākie sportisti ar diplomiem 

V12, S12 trīs labākie sportisti ar balvām un seši labākie sportisti ar diplomiem 

V40, S40 trīs labākie sportisti ar balvām un seši labākie sportisti ar diplomiem 

 

6. DARBĪBA 

6.1. Šis nolikums ir spēkā 2020. gada sacensību ziemas sezonā. 


